w CÜNüI}I§TA I MT

EDTTAL DE CONVOCAçÃo N'.006t2022 de 12.09.2022.

ASSUNTo: CoNVoCA oS TODOS OS EXCELENTÍSSltU0S SENH0RES

VEREADORES PARA A 5a (QUINTA) REUNTÃO EXTnAORDINARIA'

A Câmara Municipal de Conquista/MG, neste ato, devidamente representada pelo

Ilustríssimo Senhor Presidente, na figura do vereador, sr. FIRMINO LIBORIO LEAL,

utilizando-se das prerrogativas conferidas pelo artigo 5", parágrafo 5o, alínea "a" e

parágrafo 6", todos do Regimento Interno desta Egregia Casa de Leis, e, dentro do

pruzolegal,serve-sedopresenteEDlTALno.W,nointuitodeCoNVoCAR
todos os Excelentíssimos senhores vereadores, para participarem da 5a (quinta)

Reunião Extraordinária neste ano de 2022, que Se realizará no dia:

no

intuito precípuo de poderem deliberar acerca do proieto de lei comDlementar

proposto com solicitação de urqência peta Excelentíssima senhora Prefeita

Municipal. cuia ementa traz a sequinte informação:

1l "Projeto de Lei Complementar n".016/2022 de 02.09.2022, que: Altera a Lei

Complementar n".071/2010 de 26.11.2010, que "Dispõe sobre o plano de

carreira, cargos e salários dos profissionais da educação básica do

município de Conquista" ;

2l "Proieto de Lei Municipat no.016/2022, de 02,09.2022, que possui a

seguinte ementa: "Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial

no orçamento programa do exercício de 2022 - Lei n'.1332/2021 e dá

outras providências".

ffi) curnaraconqtrista.rng.6ov.br fl @ca#lôraconquista §l @ea*arsÇünqui§tê

W w3§§§*1gw $§ secrcâaria@rawxrxc*ffiq§t§te.{n§.ç*v.hr

§r*e* *x*pt*tx&: §{enato Âzeredc, 3,5 - esntrq} * e§Ê: §&3§§-&ü§ * Crynqadx&f*rÁ6

Sendosóparaomomento,desdejáestápresidênciacontacomaatençãoe

colaboração dos nobres edis para deliberarem acerca da precípua convocação

editalícia supra mencionada' Publique-se' Registra-se e Cumpra-se'

Conq G, aos i2 oias do mês de ro do ano de2022

ww" (*hl ü[Jt$Te lMffi

'-7, .a€'
Fi rmino LibÓrio Leal

z:éie *

Conquista/tt/Gda Câmara MuniciPal de
Biênio: 202112022

Firuino Libório Leal
Presidente

&noa t frtnicipal de Conqüútt4
2021/22

ffi ex,,:*r*e*nr4i;isfa.rrrrtr"ç*v"br t1 &*llrylAr{}{*í1qili§{â §l ffi.utt,*r*(oí}{iliist.}

?}'..jJ5J-}lççlssecre-'aril@L,Jíll.lraCon<luista.ttrç.i.1t.:vIlr
Êra{,t,f}rrut;lrio §?*fii*{* !\x*r*4*,}5 * {{}ntru - {Ét}: J*.r9b-0Ü* * {**et*i*talí'4ü